
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 46 del 20-07-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRATTO DI SERVIZIO COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI -
SOCIETÀ SALINE TERME S.P.A., SOTTOSCRITTO IN DATA 02.07.2003.
PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di luglio alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 26.05.2003, con la quale è stato

approvato il Contratto di servizio per la gestione dell’Area Termale Saline del Comune di Penna San

Giovanni, della durata di venti anni decorrenti dalla sottoscrizione dello stesso;

VISTO l’atto di concessione ventennale dell’Area Termale Saline (Contratto di servizio firmato

in data 02.07.2003 - Rep. n. 11/2003), a rogito del Segretario Comunale, composto di n. 18 (diciotto)

articoli;

VISTO, in particolare, l’articolo 3 del richiamato contratto, per il quale il servizio viene

affidato per la durata di 20 (venti) anni, decorrenti dalla sottoscrizione, con possibilità di rinnovo per

altri 20 (venti), previa verifica della congruità dell’interesse dell’Amministrazione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 in data 20.02.2019, che qui si intende

integralmente richiamata, con la quale sono stati approvati, con valore ricognitivo e secondo la

documentazione agli atti, i rapporti giuridici riguardanti il Contratto di servizio per la gestione

dell’Area Termale Saline;

VISTA la necessità di rinegoziare il contenuto del Contratto di servizio per la gestione

dell’Area Termale “Saline”, al fine di aggiornarlo alle mutate esigenze funzionali e gestionali della

Società;

VISTO l’articolo 48, 2° comma, ultimo capoverso, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il

quale la Giunta Comunale svolge attività propositiva e di impulso nei confronti del Consiglio;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI il parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in

esame, reso dal Segretario Comunale nella qualità di Responsabile del servizio, a norma degli articoli

49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7

agosto 1990, n. 241.

DI PROPORRE al Consiglio Comunale la revisione del Contratto di servizio per la gestione2.

dell’Area Termale “Saline” del Comune di Penna San Giovanni, stipulato a rogito del

Segretario Comunale in data 2 luglio 2003 - Rep. n. 11/2003, e avente scadenza naturale il 1°

luglio 2023.

DI DEMANDARE al Servizio proponente di porre in essere gli atti e le operazioni necessarie e3.

conseguenti.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ai Capigruppo consiliari ai sensi4.

dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla sua affissione all’Albo

Pretorio ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 20-07-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRATTO DI SERVIZIO COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI -
SOCIETÀ SALINE TERME S.P.A., SOTTOSCRITTO IN DATA 02.07.2003.
PROVVEDIMENTI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 20-07-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 del 20-07-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                               IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 19.10.2020
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005640

Reg. n. 492

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 19.10.2020.

lì 19.10.2020
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-07-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 19.10.2020
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 20-07-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


